
BOLETÍN
DE LA PROVINCIA

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS DÍAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS
PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN

Aflo. r , . '75 pesetas.
Semestre. . 50 —
Trimestre. , 30- —
Número suelto, cincuenta céntimos. 
Edictos de pago y anuncios de interés 
particular, se insertarán a una peseta 

laUnea.

Las leyes obligarán en la Península, islas, adyacentes, Canarias y territorios de África 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte días de su promulgación, si en ellas no 
se dispusiere otra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el día en que termine la 
inserción de la ley en el boletín Oficial del Estado. - (Artículo l.“ del Código Civil.) 
La Ignorancia de las leyes no excusa de su cumplimiento. / Inmediatamente que los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este Boletín dispondrán que se deje un ejemplar 

en el sitio de costumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN

En la Intervención de la Diputación 
durante las horas de oficina.

Toda la correspondencia se dirigirá á^ 
Administrador del Boletín OviciAX.

Suscripciones y anuncios se servirán 
previo pago.

Número 125 Viernes 6 de junio de 1952 (Franqueo concertado) Página 1

AOHTIIACIÚN CENTRAL
Ministerio de Educación 

Nacional

Sección de Edificios y Obras

ANUNCIO

Por Orden ministerial de 16 de mayo 
de 1952, se ha aprobado el proyecto de 
obras de conservación, terminación de 
la Escuela de Peritos Industriales de 
Valladolid,''.

En su virtud, esta Subsecretaría ha 
dispuesto que se anuncie la celebración 
de subasta pública el día 17 de junio de 
1952. a las doce de la mañana, verificán­
dose la apertura ^e los filiemos en la Sa­
la de Juntas de la Subsecretaría.

A este efecto, a partir del día 28 de 
mayo actual,,a las doce horas, comienza 
el plazo para la admisión de proposicio­
nes, que termiriará el día 9 de junio 
siguiente a la una de la tarde, debiendo 
ser presentadas, durante las horas hábi­
les, en las Delegaciones administrativas 
de Enseñanza Primaria de cualquier 
provincia o en la Sección de Edificios y 
Obras de este MinlsteriOi

Los proyectos completos y los pliegos 
de condiciones estarán de manifiesto en 
la Sección de Edificios y Obras y en la 
Delegación administrativa de la provin­
cia de Valladolid.

Las proposiciones se ajustarán al mo­
delo que a continuación se inserta y se 
presentarán bajo sobre cerrado y firma­
do por el solicitante, acompañando en 
otro, abierto, los correspondientes res­
guardos justificativos de haber consigna­
do en la Caja General de Depósitos o en 
®léuna sucursal de la misma la cantidad

de 2.757,77 pesetas en concepto de de­
pósito provisional.

En el acto,de la subasta, el Presidente 
de la Mesa manifiestará la proposición 
que resulte más ventajosa, declarándose 
por aquél adjudicado a la misma, provi 
sionalmente, el servicio, siempre que se 
ajuste a las condiciones de la subas­
ta. Si dos o más proposiciones fueran 
exactamente iguales, se verificará, en el 
mismo acto, licitación por pujas a la 
llana durante, quince minutos entre sus 
autores, y si subsistiera igualdad, se de­
cidirá la Adjudicación por medio de 
sorteo.

El presupuesto tipo de contrata es dé 
137.888,89 pesetas.

Las documentación precisa que debe­
rá acompañarse para tornar parte en lá 
subasta, la fianza definitiva a constituir 
por el adjudicatario,,el otorgamiento de 
la escritura de adjudicación, abono de 
gastos ^e inserción de este anuncio, pla­
zo de ejecución de las obras y demás de­
talles concernientes a la celebración del 
acto de la subasta y a la ejecución del 
-servicio, se detallan en los pliegos de 
condiciones, que están de manifiesto en 
los sitios indicados anteriormente. 

Madrid, 23 de mayo de 1952.—El sub- j 
secretario, (ilegible).

MODELO DE PROPOSICIÓN

Don..., vecino de..., provincia de.,., 
con domicilio en la..., de..., número..., 
enterado del anuncio inserto en el Bole' 
tín Oficial del Estado del día..., y de las 
condiciones y requisitos que se exigen 
para Concurrir a la subasta de las obras 
de..,, en,,., provincia de,.,, cree que se 
encuentra en situación de acudir como 
licitador a dicha subasta,

A este efecto se compromete a tornar 
1 a su cargo las obras mencionadas con 

estricta sujeción a los expresados requi­
sitos y^ condiciones. (Si se dese^ hacer 
rebaja en el tipo fijado añadirá: «Con 

por ciento, 
^ypesetas»).

a que las 
^ique han de 

^^^a oficio que
- ^ras sean las 

-cii' la localidad, y a 
«láteriales, artículos y efectos 

qffere han de ser empleados sean de pro­
ducción nae{onal..

' efehay firma del proponente).,

, 1.830 

-^T^y-—~— 
#ámCIÓN PROVINÍIAI

GOBIERNO CIVIL

| EI ilustrísimo señor director general 
de Administración Local, con fecha 2

j del actuah me dice lo que sigue-

«Visto el expediente de pensión a fa­
vor de doña Sisinia Nieto del Mazo, 
viuda del que fué médico de Asistencia 
Pública Domiciliaria don Federico Mon­
salve Bayón.

Resultando; l.° Que el Ayuntamiento 
de Villabáruz de Carñpos, en sesión de 
16 de noviembre de 1951, acordó señalar 
a doña Sisinia Nieto del Mazo, la pen­
sión de viudedad de 1.362,50 pesetas 
anuales, 25 por 100 del sueldo regulador 
de 5.450 pesetas.

2.° Que el causante fallecido en 18 
de julio de 1951, sumó un total de 
44 años y 2 meses de servicios compu­
tables en los Ayuntamientos de Tamariz 
de Campos y Villabaruz de Campos.

MCD 2022-L5



2 6 de junio de 1952

habiendo percibido los haberes que se 
relacionan en el expediente.

Vistas la orden de 11 de enero de 1939 
y disposiciones complementarias.

Considerando: Que este Centro es 
competente para practicar el prorrateo 
de los derechos pasivos entre las distin­
tas Corporaciones en que sirvió el cau­
sante, en proporción al tiempo de ser­
vicios y haberes disfrutados en cada una.

Practicadas las oportunas operaciones 
aritméticas, esta Dirección General ha 
resuelto.

A) Doña Sisinia Nieto del Mazo, 
percibirá del Ayuntamiento de Villa- 
baruz de Campos, la pensión de viude­
dad de 1.362,50 pesetas anuales, 113,54 
pesetas al mes, con efectos desde el 

19 de julio de 1951, siguiente día al de 
su fallecimiento.

B) A dicha pensión deben contribuir, 
con efectos desde la referida fecha 19 de 
julio de 1951, y con las cuotas que se 
indican, las siguientes Corporaciones:

Tamariz de Campos, 807,89 pesetas al 
año, 67,32 pesetas al mes.

Villabaruz de Campos, 554,61 pesetas 
al año, 46,'22 al mes.»

Lo que se hace público en este perió­
dico oficial para conocimiento de las 
Corporaciones interesadas y demás 
efectos.

Valladolid, 4 de junio de 1952. —El 
gobernador civil, Vicente Muñoz Calero.

1.862

Confederación Hidrográfica 
del Duero

Concesión de aguas públicas

Habiéndose formulado la petición que 
se reseña en la siguiente

NOTA

Nombre del peticionario don Jacobo 
Cantero García, vecino de Mayorga de 
Campos (Valladolid).

Clase de aprovechamiento, riegos.
Cantidad de agua que se pide, 5,00 li­

tros de agua por segundo.
Corriente de donde ha de derivarse, 

río Cea, .
Término municipal en que radicarán 

las obras, Mayorga de Campos (Valla-

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE VALLADOLID

dolid).
De conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 11 del Real decreto-ley de 7 de 
enero de 1927, modificado por el de 27

Depositaría de Fondos Primer trimestre de 1952

PRESUPUESTO EXTRAORDINARIO «A»

Cuenta del primer trimestre del año 1952, que rinde el depositario que suscribe de 
las operaciones de ingresos y pagos verificados en la Caja de su cargo, a saber:

PRIMERA PARTE. - CUENTA T)E CAJA

Pesetas

Existencia en mi poder en fin del trimestre anterior................  
Ingresos en el trimestre de esta cuenta..........................................

CARGO . ..........................................................

647.863,02 
»

647.863,02

Data por pagos verificados en igual trimestre........ .  
Existencia en mi poder para el trimestre que sigue

1.365,00
646.498,02

de marzo de 1931 y disposiciones poste­
riores concordantes, se abre un plazo 
que terminará a las trece horas del día 
en que se cumplan treinta naturalesy 
consecutivos desde la fecha siguiente, 
inclusive, a la.de publicación del presen­
te anuncio en el Boletín Oficial del 
Estado.

Durante este plazo, y en horáS hábiles 
de oficina, deberá el pett’cionarío presen­
tar en las oficinas de esta Confederación, 
sitas en la calle .de Muro, 5, Valladolid, 
el proyecto correspondiente a las obras 
que trata de ejecutar. También se admi­
tirán en dichas oficinas y en los referidos 
plazo y hora, otros proyectos que tengan 
el mismo objeto que la petición que se 
anuncia o sean incompatibles con él. 
Transcurrido el plazo fijado no se admi-

SEGUNDA PARTE.-CUENTA POR CONCEPTOS
tirá ninguno más- en competencia con.

GASTOS

11.—Obras públicas y edificios provinciales

DaTa...............................

Saldo del tri­
mestre anterior 
por operaciones 

realizadas

Pesetas

Operaciones 
realizadas en 
este trimestre

Pesetas

Total de las 
operaciones has­
ta este trimestre

Pesetas

» 1.365,00 1.365,00

> 1.365,00 1.365,00

los presentados.
La apertura dé pro 

fiere el artículo S? 
antes citacbjgij^

días 
acto y 
dose t. 
cho arr_ 
mismos.

. será* suscrita por los

í^^\5 Que se re- 
ecreto-ley 

trece 
■guiénte 

^yreinta 
.ir al 

y íevantán-

La precedente cuenta está conforme con lo que resulta de los libros de la 
Depositaría de mi cargo, y con los documentos que en su día se unirán a la cuenta 
general definitiva del ejercicio. .

Valladolid, 9 de abril de 1952. —El depositario, F. Martín. < ’
Intervención de Fondos provinciales.-Examinada la precedente cuenta, e'^tá 

en un todo conforme con los asientos de los libros de esta Intervención de mi carg\.
Valladolid, 17 de abril de 1952.-El interventor, José M.“ Izquierdo.-V.° B.®: E1\ 

presidente, Juan Represa re León.
Comisión de Hacienda y Economía. —Sesión del día 20 de mayo de 1952. —Se 

acuerda proponer la aprobación y que se publique en el «Boletín Oficial» de la 
provincia.-Aurelio Rojo.—Antolín Santiago Juárez.—El secretario, R.. Rueda.

Diputación Provincial. — Sesión de 21 de mayo de 1952. — Aprobada y pu­
blíquese en el «Boletín Oficial».-El presidente, Juan Represa de León.-El secretario, 
Dionisio J. Negueruela.

ín!
, 20 de mayo de 1952.—El 
‘lector-adjunto, Lucrecio

Ruizr-Val depeñas. .^
-.V- \. 1.753-912

^JiMinmiilll MllNICIPJi
Pozal de Gallinas

Rendidas las cuentas de presupuesto 
y administración del patrimonio, corres­
pondientes al ejercicio de 1951, quedan 
expuestas al público, con sus justifican-

MCD 2022-L5



6 de junio de 1952 3

^es y dictamen de la Comisión, por el 
plazo de quince días, durante los cuales 
y ocho días más, se admitirán los repa­
jos y observaciones que puedan formu­
larse por escrito, de conformidad a lo j 
dispuesto en el artículo 773 de la vigente ; 
ley de Régimen Local. j

Pozal de Gallinas, 27 de mayo de 1952. j 
El alcalde, M. -Moraleja. !

1.793-913:

|H VíÍoria del Henar j
<. E|Xi® 11 de junio próximo, a las doce 
, lucras, tendrá lugar en el salón de hctos ■ 

de esta Casa Consistorial, la segunda > 
subasta para el aprovechamiento de 26 
pinos del monte «Selladores» y «Nava», 
de estos propios, bajo las mismas con­
diciones y precios que rigieron para la 
primera, según anuncio del «Boletín 
Oficial» de la provincia, núméro 61, de 
lecha 13 de marzo último.

Igualmente y bajo los mismos requisi­
tos e idénticas condiciones tendrá lugar 
el mismo día once, a las trece horas, la 
primera subasta para el aprovechamien- 
lo de 16 pinos apeados para estudios 
xilométricos y troceados en tramos de 
un metro, ^ 10,388 metros
cúbicos valentes a 9,664

y 2,292 de 
leña,, baji^^^^^^^^ '? tasación de ■ 
1862,17 \e máximo y
1.684,87 ':o, debiendo 
estar en pos^^^Tcettificado profe­
sional de la dásl^^ B o C. 

Viloria*^idel Henar, 30 de mayo de 1952. Î 
Él alcalde,- (ilegible).

' 1.826-914 . ^. 15 *^.   ,
? MwÍÉCÍÚN DB IIISTB <<l 
f \'Í 

Juzgados de primera instancia V 
e instrucción

PEÑAFIEL

Don Angel Morales Díaz, juez de pri- , 
mera instancia de esta villa de Peña- ’ 
fiel y su partido.

Por el presente hago saber: Que en 
este Juzgado se sigue ejecución de sen- : 
tencia de autos de mayor cuantía, pro- Í 
movidos por el procqztador don Luis de ! 
la Plaza Recio, en nombre y representa­
ción de doña Agueda García Arranz, 
contra don Samuel Gallardo Alonso, : 
sobre pago de la cantidad de 29.806 pe- ¡ 
setas, intereses legales y costas, y en j 
eoyos autos se embargaron como de la 
propiedad del demandado los siguientes 
bienes inmuebles, que se sacan a prí- 
®era y pública subasta,. j

L Una casa sita en el cas&o de Cas- J 
hillo de Duero, número 19, de la Ave- j 
’’ida del Generalísimo, compuesta de '

planta baja, piso y desván, con cuadra, 
pajar y bodega, ocupa toda una super- 

i ficie aproximada de sesenta metros cua- 
! drados; linda derecha, entrando, calle

de Cantarranas: izquierda, lagar de Lau­
rentino Marcos y otros-, y fondo, callejón 
de entrada al corral de Eutiquiano Cata­
lina; tasada en dieciocho mil pesetas.

2. Un corral sito en el casco de Cas­
trillo de Duero, en la calle del Barrio 
Nuevo, ocupa una superficie aproxima­
da de treinta metros cuadrados; linda 
derecha, entrando, casa de Eduardo 
González: izquierda, Feliciano Marcos, 
y fondo, Eduardo González y Eutiquiano 
Catalina; tasado en cinco mil pesetas.

ADVERTENCIAS

La subasta tendrá lugar en la Sala 
Audiencia de este juzgado el día catorce 
del próximo mes de julio y hora de las 
doce de su mañana, y para tomar parte 
en la misma, deberán los licitadores con­
signar en la mesa del Jüz^do el diez 
por ciento d'el tipo de tasación, no ad­
mitiéndoSe posturas que no cubran las 
dos terceras partes de dicho tipo.

Que no existen títulos___i--ffrr^^iedad 
de los t>ieries^2^g^n han 
sido sr l^^^^|K^Ó'\^e^^^^^' Re­
gistro c 
manifiesv| 
dose a Iv 
marse ce ) 
exigir nin;

Dado en ^-mrafiel, a veintiséis de mayo 
de mil novecientos cincuenta y dos. 
Angel Morales Díaz. —El secretario, Ma­
riano Blázquez.

’ 1.821-915

i¿32-¿92

■iWCIOSOFICIALES 

mpUÍ^etÓN PROVINCIAL

Recaudación de Contribuciones 
de la única zona de Nava del Rey

ANUNCIO PARA LA SUBASTA DE INMUEBLES

Don Manuel Posada Gutiérrez, recau­
dador de la Hacienda en la zona de 
Nava del Rey.

Hago saber: Que en el expediente que 
instruyo por débitos de la contribución 
rústica del presupuesto de 1948 y pueblo 
de Nava del Rey, se ha dictado con fecha 
de hoy, la providencia siguiente:

Providencia de subasta.-No habien­
do satisfecho los deudores que a conti­
nuación se expresan sus descubiertos 
con la Hacienda, ni podido realizarse 
los mismos por el embargo y venta de 
otros bienes, se acuerda la enajenación 
en pública subasta de los inmuebles 
pertenecientes a cada uno de aquellos 

deudores, cuyo acto se verificará bajo la 
presidencia del juez municipal, con arre­
glo a lo prevenido en el artículo 103 del 
Estatuto de Recaudación, el día 26 de 
junio próximo, a las diez horas, y en el 
Juzgado municipal, siendo posturas ad­
misibles en la subasta las que cubran 
las dos terceras partes del importe de la 
capitalización. .

Notífíquese esta providencia a los deu­
dores y a los acreedores hipotecarios en 
su caso, y anúncíese al público, por me­
dio de edicto en lás Casas Consistoria­
les y por los demás medios usuales en 
la localidad.

Lo que hago público por medio del 
presente anuncio, advirtiendo, para co­
nocimiento de los .que desearen tomar 
parte en la subasta anunciada y en cum­
plimiento de lo dispuesto en el artículo 
105 del Estatuto de Recaudación de 18 
de diciembre de 1928:

1.® Que los bienes trabados y a cuya 
enajenación se ha de proceder, son los 
expresados en la siguiente relación;

Deudor, Jacinto Pérez López.
Tierra a Calavera, en término de Na­

va del Rey; linda Norte, Lorenzo Zanca­
jo: Sur, Florencio Pérez; Este, cañada 
Herreros, y Oeste. María Díez Guilhón, 
Hace una hectárea, 36 áreas y 60 centi­
áreas. Capitalizada'y valorada para la 
subasta en 2.322,20 pesetas.

Deudpr, Lorenzo Pérez Muñoz. .
Tierra a Atarrubio, en citado término; 

linda Norte, camino Acerrique: Sur, Dá­
maso Chico; Este, M.^ Luisa Diez Osso­
rio. y Oeste, María Santiago Juan. Hace 
55 áreas y 40 centiáreas. Capitalizada y 
valorada para la subasta en 2.958,40 pe­
setas.

Deudora, Inés Prieto Miguel.
Tierra a Cabezas; linda Norte, Jesusa 

Rico: Sur, Vicente Sanz González; Este, 
Enriqueta Mayoral, y Oeste. Marcela 
Campo Juan. Hace 93 áreas y 20 centi­
áreas. Capitalizada y valorada para la 
subasta en 1.584,40 pesetas.

Deudor, Gregorio Santos Rico.
Tierra a Valdehenoso: linda Norte, 

Domingo Torrado; Sur, Julián García': 
Este, Víctor Herrera, y Oeste. Julián 
Manjarrés. Hace 2 hectáreas, 60 áreas y 
60 centiáreas. Capitalizada y valorada 
para la subasta en 2.189 pesetas.

Deudor, Francisco Rivero García.
Tierra a Herrera; linda Norte. Tomás 

Moyano; Sur. Antonio Lanzo; Este, Ce­
ledonia González, y Oeste, camino He­
rrera. Hace 2 hectáreas, 15 áreas y 80 
centiáreas. Capitalizada y valorada para 
la subasta en 6.905.60 pesetas.

Deudor, Policarpo Sánchez Santos.
Tierra a Medios; linda Norte, Víctor 

Herrera; Sur y Oeste, Saturnino Gutié­
rrez, y Este, Nieves Sánchez. Hace una 
hectárea, 36 áreas y 25 centiáreas. Capí-

MCD 2022-L5



4 6 de junio de 1952

talízada y valorada para la subasta en 
1.144,60 pesetas.

Deudora. Felipa Bergaz Manjarrés.
Tierra a Carretera; linda Norte Cons­

tanza Alonso Rodríguez: Sur. Felipa Mo­
ratinos: Este, María Belloso, y Oeste, 
Jacinto Hernández. Hace 7Í áreas y 80 
centiáreas. Capitalizada y valorada para 
la subasta en 603,20 pesetas.

Deudora, Arsenia Duque Belloso.
Viña al Río: linda Norte, carretera 

Fuentesaúco; Sur, Santos, Benito; Este, 
Casimiro García, Oeste, Romualdo Ga­
lindo. Hace una hectárea, 31 áreas y 41 
centiáreas. Capitalizada y valoráda para 
la subasta en 9.040,20 pesetas.

Deudor, Cándido Ossorio Fernández. 
Tierra a Partijas: linda Norte, Maria­

no Vázquez: Sur, María Polo; Este, Sal­
vador Crespo, y Oeste,^ camino Valdel­
asno. Hace 2 hectáreas, 45 áreas y 80 
centiáreas. Capitalizada y valorada para 
la subasta en 1.199,80 ¡Jesetas.

Deudor, Timoteo Agustín Pérez López..
Tierra a Cantera; linda Norte, Teodo- 

to Porres García: Sur, Pedro Burgos; 
Este, Angel Descalzo, y Oeste, Pablo 
Rodríguez. Hace 30 áreas. Capitalizada 
y valorada para la subasta en 186 pe-, 
setas.

Deudor, Martín Rodríguez Zarzuelo.
Tierra a Quemada; linda Norte, Ma­

riano García: Sur, Felipa ,Sandonis: 
Este, María Pérez Santiago, y Oeste, 
Carlos Arias Juárez. Hace 85 áreas y 60 
centiáreas. Capitalizada y valorada para 
la subasta en 719 pesetas.

Deudor, Julio Sánchez Vergara.
Tierra a Valdehenqso: linda Norte, 

Doroteo Santana; Sur, Sebastián Herre­
ra: Este, camino Valdehenoso, y Oeste, 
Valeriano Duvá. Hace una hectárea y 6 
áreas. Capitalizada y valorada para la 
subasta en 890,40 pesetas.

Deudor, Eladio Sáez Encina.
Tierra a Calaveras: linda Norte, Ma­

nuela Buitrón; Sur. Bernabé Colodrón; 
Este, cañada Herreros, y Oeste. Quintín 
Calleja. Hace una hectárea, 39 áreas y 
80 centiáreas. Capitalizada y valorada 
para la subasta en 1.789,40 pesetas.

Deudor, Pedro Torrado Sáez.
Tierra a Pocasombra: linda Norte, 

Domingo Torrado; Sur, Nicasio Torra­
do; Este, camino la Casa de Juárez, y 
Oeste, Pascasio Juárez. Hace 3 hectá­
reas y 38 áreas. Capitalizada y valorada 
paraJa subasta en 2.823,20 pesetas.

Deudor, Teodoro Torres García, 
Tierra a Medios: linda Norte, María 

Alonso Pérez: Sur, Elisa Santiago; Este, 
Valeriano Macías, y Oepte, Aurelio Díez, 
Hace 5 hectáreas, 97 áreas y 50 centi­
áreas, Capitalizada y valorada para la 
subasta en 3.947,80 pesetas.

2 .° Que los deudores o sus causaha- 
bientes y los acreedores hipotecarios, en 

su defecto, podrán librar las fincas en 
cualquier momento anterior al de la 
adjudicación, pagando el principal, re­
cargos, costas y demás gastos del pro­
cedimiento.

3 .° Que los títulos de propiedad de 
los inmuebles están de manifiesto en 
esta oficina hasta el día de la celebra­
ción de aquel, acto, y que los licitadores 
deberán conformarse con ellos y no ten­
drán derecho a exigir ningunos otros.

'4.° Que será requisito indispensable 
para tomar parte en la subasta quç los 
licitadores depositen prevlamente en la 
mesa de la presidencia el 5 por 100 del 
valor líquido de los bienes que intenten 
rematar.

5 .° Que es obligación del rematante 
entregar al recaudador, en el acto o den­
tro de los tres días siguientes, la diferen­
cia entre el importe del depósito cons­
tituido y precio de la adjudicación.

6 .® Que si hecha ésta no pudiera 
ultimarse la venta por negarse el adju­
dicatario a la entrega del precio del re­
mate. se decretará la pérdida del depó­
sito. que ingresará en las Arcas del Te­
soro público.

Nava del Rey, 26 de mayo de 1952. 
Manuel Posada.

■ 1.801

DIPUTACÏÔNPROVÎNCIAL

Recaudación de Contribuciones 
de la única zona de Tordesillas

Don Dionisio Barriuso Sanz, recaudador 
de cont|:lbuciones de la única zona de 
Tordesillas.

Hago saber: Que en el expediente de 
apremio que por débitos de contribución 
rústica, se sigue en el pueblo de Berce­
ruelo, correspondiente a los descubier­
tos de los años de 1946 al 1951, he dic­
tado la siguiente

Providencia, —Habiendo tenido efecto 
el deslinde de las fincas de los deudores 
comprendidos en este expediente, efec­
tuado por las oficinas catastrales, y 
llevado a efecto el embargo de las mis­
mas, por la presente providencia se 
acuerda, no pudiendo llevarse a efecto 
las notificaciones y demás diligencias 
que procedan, por ser los deudores de 
domicilio ignorado, sé realice por medio 
de anuncios en el <Boletín Oficial» de la 
provincia y tablón de anuncios del Ayun­
tamiento, según dispone el artículo 84 
del vigente Estatuto de Recaudación, 
requiriéndoles para que en el plazo de 
ocho días comparezcan en el expediente 
que se le sigue, señalando domicilio o 
representante, pues pasado dicho plazo, 
se proseguirá el procedimiento en 
rebeldía.

Igualmente se les requiere, según dis­

pone el artículo 102, para que en el plazo 
de quince días, presenten y entreguen en 
esta recaudación los títulos de las fincas 
embargadas, apercibiéndoles que, en 
caso de no hacerlo, se suplirán a su 
costa.

Deudor, Victoriano Pérez.—Débito 
27,36 pesetas.

Cereal al pago páramo de San Pedro, 
polígono 13. parcela 20, de cabida 51-21 
áreas; linda Norte, 21, Asunción Ortega 
Diez: Sur, 18, Natividad Presa Valdés; 
Este, término de Velliza, y Oeste,'19, 
Mateo Blanco,

Deudor, Eloísa San Martín Diez.—Dé­
bito, 0.75 pesetas.

Cereal al pago los Barquitos, polígono 
4, parcela 92, de cabida 2-56 áreas; linda 
Norte, camino Bercero a Velliza; ^ur, 
arroyo de los Molinos: Este, 93, Emeterio 
Rincón Serrada, y Oeste, 1, Agapito 
Calleja Blanco.

Lo que se hace público en cumpli- 
miento de lo acordado.

Berceruelo, 8 de febrero dé 1952.—Dio­
nisio Barriuso Sanz.

Comunidad Antigua de Villa 
y Tierra de Cuéllar

TERCERA SUBASTA

El día 18 de junio actual y hora de las 
doce de su mañana, tendrá \ugar en el 
salón de actos de esta Comunidad, la 
tercera subasta de 261/2 cárceles de leña, 
que FtS5-?

da^

^¡,47,037 metros cúbicos y 
le ramaje 454,200 metros 

\ el tipo de tasación de 
'.debiendo poseer los 11- 
let profesional de la 

.-..•pueden presentarse en la 
Secré^^lg^e esta Comunidad, hasta las 
trece horas, del día señalado para la 
celebración ^ la misma.

Cuéllar, 3 de^junlo de 1952.-El presi­
dente, Juan Herrero,

' 1.873-916

^NUNCIOS- NO OFICIALES

V Subasta Notarial
Se celebraré 

a Ias de Germán»^»

Curiel de 
paz MáxirnW 

Los título^ 
hallan de m'
Notaría.

SÉ

'9 de junio de 1952, 
. Notaría de don 

tierras sitas en 
'cientes al inca- 
Cuesta, 

(.9^ .j^ndiciones se 
en la expresada.

1.528-917

< imp^eníAe d^ W diputación pffovindil

MCD 2022-L5


